浙江省教育厅

	浙江省科学技术厅

	共青团浙江省委

	浙江省财政厅

团浙联〔2009〕 号

★
关于组织开展2009年浙江省大学生科技创新活动计划（新苗人才计划）项目申报的通知

各高等学校，各市教育局、科技局、团委、财政局：

为培养大学生的科技创新意识，激发大学生的科技创新潜能，提高大学生的科技创新能力，为“创业富民、创新强省”总战略的实施提供人才支撑，省科技厅、团省委与省财政厅，省教育厅与省财政厅先后分别联合实施了“新苗人才计划”和浙江省大学生科技创新活动计划，资助大学生从事科技创新活动。计划实施以来，取得了良好的阶段性成果，在学校和社会上获得了广泛好评。鉴于这两项科技创新活动的资助对象、资助内容基本一致，为了更好地提高资金使用效率，加强项目管理，有效地防止项目重复申报等问题的发生，更加深入、规范、系统地支持高校大学生开展科技创新活动，经省政府领导同意，决定将这两项计划合并实施。现将2009年度浙江省大学生科技创新活动计划（新苗人才计划）项目申报事项通知如下。
一、项目名称

浙江省大学生科技创新活动计划（新苗人才计划）

二、主办单位

浙江省教育厅     浙江省科技厅

共青团浙江省委   浙江省财政厅
三、管理机构

四家主办单位联合成立浙江省大学生科技创新活动计划（新苗人才计划）实施办公室（简称“实施办公室”）。省教育厅、省科技厅负责协调与指导工作，团省委负责具体组织和日常管理工作，省财政厅负责项目经费管理。
各学校要成立相应的管理机构，制定切实可行的管理办法和配套政策，提供支撑条件，负责项目申报、评审、指导和验收等日常管理工作。

四、资助对象

我省全日制普通高校在校研究生和本专科生及其团队。
五、申报类别

1、大学生科技创新项目。申请对象为在校本专科生及其团队。旨在培育一批大学生创新研究成果。

2、大学生科技成果推广项目。申报对象为在校本专科生、研究生及其团队。旨在培育一批具有一定应用价值和商业潜力的科技成果推广项目。
3、大学生创新创业孵化项目。申请对象为在校研究生及其团队。旨在搭建大学生创新创业实践的指导、服务、交流平台，为研究生创业提供良好的场地环境、创业指导和培训等相关服务，培育和发现优质的科技经济项目和高素质的创新人才。
六、经费运作和管理

每个项目的资助额度为5000元左右。大学生科技创新项目资助总金额为600万元，大学生科技成果推广项目资助总金额为200万元，大学生创新创业孵化项目资助总金额为100万元。项目实行限额申报办法（具体名额分配见附件1）。浙江省大学生科技创新活动计划（新苗人才计划）经费拨付按照原有渠道一并下拨。学校要给予项目不低于1：1的配套经费支持，由承担项目的学生使用，教师不得使用学生科研经费。

七、实施要求
1、计划每年实施一期。项目实施周期原则上不超过一年（大学生创新创业孵化项目期限一般为两年）。请各院校归口管理部门根据申报程序和要求，按项目申报限额数择优统一推荐项目。今年的项目，请于2009年12月20日前上报推荐项目汇总材料至团省委学校部。(12月14日之前上交所在学院团委，由院团委统一上交校团委办公室（一）
2、项目负责人要具有完成项目所需的组织管理及协调能力，并在毕业离校以前完成项目研究工作。
3、项目资助采用学生个人或组队向学校申请的方式进行，其中组队申请的每组人数不超过5人，且均为在校学生。每个项目均应有指导老师。学校应将指导学生科研列为教师考核的一项内容，计算相应的工作量。

实施办公室对申报的项目以竞争、择优的方式进行遴选，审核以后下达给各承担学校。

4、学校按照名额分配数量，择优确定入选项目，在校内公示1周后，统一上报书面材料。书面材料包括：
①项目申报书（附件2、3、4，可在省教育厅门户网站下载）一式1份，要求申报单位认真审核并盖章。
②项目汇总表（见附件5）。上报时须加盖公章。
5、学校要定期组织专家对项目进行检查和结题验收，及时总结取得的成果，对存在的问题要高度重视，及时整改。
6、实施办公室将组织专家进行抽查，抽查结果进行通报，并作为下一期计划安排的重要依据。

7、独立学院的申报统一纳入母体高校。
八、其他事项

资助计划入选者不得替换，资助金额不得截留，各学校要加强对大学生科技创新资金的管理，专款专用，专帐核算。项目完成后，入选者应按规定时间和要求提交总结报告和项目资助预算执行情况表等资料。实施办公室根据入选者的项目执行情况和总结报告建立信用档案，对完不成项目或不能按规定提供完成情况资料者，调整下一期的资助额度。实施办公室将对项目执行和经费使用情况进行抽查，如发现入选者弄虚作假骗取资助，一经查实，将撤销其入选资格、追回资助经费并取消其今后本计划的申请资格，情节严重者给予通报批评。

对高校学生开展科技创新活动实施择优资助，体现了省委、省政府对广大高校学生的关心，是实施科教兴省和人才强省战略，加强自主创新人才队伍建设，加快培养我省高校学生科技创新意识和能力的一项重要举措，各有关高校要高度重视，认真组织，严格把关，确保该项工作顺利实施。
联系方式：
省教育厅：韩天琪（高教处）  电话0571-88008980
          王迪钊（高科处）  电话0571-88008969
省科技厅：蒋  来  电话0571－87054051
团 省 委：王  炜  电话0571－85170051

书面材料报送至：杭州市安吉路21号团省委学校部，邮编：310006。
附件：1.项目申报数量分配表

2.大学生科技创新项目申报书
      3.大学生科技成果推广项目申报书

      4.大学生创新创业孵化项目申报书

5.项目汇总表

浙江省教育厅              浙江省科技厅
共青团浙江省委            浙江省财政厅

二○○九年十二月三日
附件1

项目申报数量分配表

	科技创新项目（1239项）
	科技成果推广

项目（399项）
	创新创业孵化

项目(200项)

	浙江大学
	180
	50
	50

	中国美术学院
	30
	15
	12

	浙江工业大学
	50
	15
	12

	浙江师范大学
	40
	15
	12

	宁波大学
	40
	15
	12

	浙江理工大学
	40
	15
	12

	杭州电子科技大学
	40
	15
	12

	浙江工商大学
	40
	15
	12

	中国计量学院
	30
	15
	6

	浙江中医药大学
	30
	15
	12

	浙江海洋学院
	30
	15
	6

	浙江林学院
	30
	15
	6

	温州医学院
	30
	15
	12

	浙江财经学院
	30
	15
	6

	浙江科技学院
	30
	6

	浙江传媒学院
	25
	6

	嘉兴学院
	30
	6

	浙江教育学院
	5
	5

	杭州师范大学
	40
	15
	12

	温州大学
	40
	15
	6

	衢州学院（筹）
	8
	4

	绍兴文理学院
	30
	6

	湖州师范学院
	25
	6

	台州学院
	25
	6

	浙江万里学院
	25
	6

	丽水学院
	25
	6

	宁波工程学院
	25
	3

	浙江树人大学
	25
	6

	浙江警察学院
	10
	6

	浙江越秀外国语学院
	10
	3

	宁波大红鹰学院
	10
	3

	浙江水利水电高等专科学校
	8
	1

	公安海警高等专科学校
	5
	1

	浙江医药高等专科学校
	5
	1

	浙江医学高等专科学校
	5
	1

	浙江交通职业技术学院
	5
	1

	金华职业技术学院
	8
	1

	宁波职业技术学院
	8
	1

	温州职业技术学院
	8
	1

	浙江旅游职业技术学院
	5
	1

	杭州职业技术学院
	5
	1

	浙江机电职业技术学院
	8
	1

	浙江工商职业技术学院
	5
	1

	浙江商业职业技术学院
	5
	1

	浙江艺术职业学院
	5
	1

	浙江金融职业学院
	8
	1

	浙江经贸职业技术学院
	5
	1

	浙江建设职业技术学院
	5
	1

	浙江纺织服装职业技术学校
	5
	1

	湖州职业技术学院
	5
	1

	绍兴托普信息职业技术学院
	3
	1

	浙江工业职业技术学院
	5
	1

	义乌工商职业技术学院
	3
	1

	台州职业技术学院
	5
	1

	浙江工贸职业技术学院
	5
	1

	浙江育英职业技术学院
	3
	1

	浙江东方职业技术学院
	3
	1

	浙江警官职业学院
	8
	1

	浙江经济职业技术学院
	5
	1

	宁波天一职业技术学院
	3
	1

	宁波城市职业技术学院
	3
	1

	丽水职业技术学院
	5
	1

	嘉兴职业技术学院
	5
	1

	嘉兴南洋职业技术学院
	3
	1

	浙江长征职业技术学院
	3
	1

	浙江广厦建设职业技术学院
	3
	1

	杭州万向职业技术学院
	3
	1

	杭州科技职业技术学院
	3
	1

	浙江国际海运职业技术学院
	3
	1

	台州科技职业技术学院
	3
	1

	浙江体育职业技术学院
	3
	1

	浙江邮电职业技术学院
	3
	1

	浙江同济科技职业学院
	3
	1

	浙江电力职业技术学院
	3
	1

	浙江汽车职业技术学院
	3
	1

	浙江横店影视职业学院
	3
	1

	温州科技职业技术学院
	3
	1

附件2
项目编号：

浙江省大学生科技创新项目
申  报  书

创新项目名称：

创新项目负责人：

学校名称：

申报日期：

项目类别：个人项目□    团队项目□
浙江省大学生科技创新活动计划（新苗人才计划）实施办公室  制

填写说明

一、申报书要按照要求，逐项认真填写，填写内容必须实事求是，表达明确严谨。

二、格式要求：申报书中各项内容以Word文档格式填写，表格中的字体为小四号仿宋体，1.5倍行距；表格空间不足的，可以扩展或另附纸张；均用A4纸双面打印，于左侧装订成册。

三、申报书由所在学校领导审查、签署意见并加盖公章后，一式三份（均为原件），报送浙江省大学生科技创新活动计划（新苗人才计划）实施办公室。

一、项目简介

	项

目

概

况
	项目名称

	项目性质
	（）基础研究      （）应用基础研究

	项目来源
	（）自主立题      （）教师指导选题

	起止时间
	自      年   月  至       年   月

	项目状况
	1、研发阶段  2、中试阶段 3、批量（规模）生产（选项打√）

	申

请

人
	姓名

	性 别

	出生
年月

	入学
年月

	所在

院系

	联系

电话

	电子

信箱

	项 目 组

主要成员
	姓名
	年龄
	性 别
	专业
	具体分工

	项

目

指

导

教

师
	姓名

	性 别

	出生
年月

	主要研究方向

	近三年获奖成果：国家级__等奖___项，省部级__等奖___项

	近三年科研经费____________万元，年均___________万元

	项

目

主

要

内

容

简

介

二、项目的研究目的及意义

	1、申请项目的必要性、目的及意义

	2、项目的背景、主要内容、技术水平及应用范围

	3、实施该项目所具备的基础、优势和风险

	4、项目计划目标

四、预期成果、知识产权形成及经济、社会效益分析
	1、 项目的预期成果及知识产权归属情况

	2、 项目的市场前景分析

	3、 项目的盈利能力分析及财务预算

	4、 项目的社会效益分析

五、项目实施进度方案

六、项目组承诺
	承 诺 书

以上所填内容真实可靠，本项目组承诺：该项目立项后，将严格遵守有关规定、遵守本申报书和预算表中规定的条款和内容，保证按计划进度完成项目任务。

项目组全体成员（签章）：

年　　月　　日

七、学校审核意见：

	负责单位（公章）：
年    月    日

八、专家组审核意见

	专家组组长签章：

                                               年    月     日

九、实施办公室审核意见
	                                                公章：

                                                年    月     日

附件3
项目编号：

大学生科技成果推广项目

申  报  书
         项目申请人：

         申请人所学专业：

         推广项目名称：

         主要依托学科：

         项目承担单位（公章）：

填报日期：      年       月       日
浙江省大学生科技创新活动计划（新苗人才计划）实施办公室 制

填写说明

一、申报书要按照要求，逐项认真填写，填写内容必须实事求是，表达明确严谨。

二、格式要求：申报书中各项内容以Word文档格式填写，表格中的字体为小四号仿宋体，1.5倍行距；表格空间不足的，可以扩展或另附纸张；均用A4纸双面打印，于左侧装订成册。

三、申报书由所在学校领导审查、签署意见并加盖公章后，一式三份（均为原件），报送浙江省大学生科技创新活动计划（新苗人才计划）实施办公室。

一、项目简介

	项

目

概

况
	项目名称

	项目性质
	（）基础研究      （）应用基础研究

	项目来源
	（）自主立题      （）教师指导选题

	起止时间
	自      年   月  至       年   月

	项目状况
	1、研发阶段  2、中试阶段 3、批量（规模）生产（选项打√）

	申

请

人
	姓名

	性 别

	出生
年月

	入学
年月

	所在

院系

	联系

电话

	电子

信箱

	项 目 组

主要成员
	姓名
	年龄
	性 别
	专业
	具体分工

	项

目

指

导

教

师
	姓名

	性 别

	出生
年月

	主要研究方向

	近三年获奖成果：国家级__等奖___项，省部级__等奖___项

	近三年科研经费____________万元，年均___________万元

	项

目

主

要

内

容

简

介

二、项目目的意义

	（简要说明项目背景及实施必要性）

三、技术路线与组织管理

	（简要说明项目试验研究、示范、推广等所采取的技术方案；为保证项目的顺利开展，从组织领导和行政管理方面所采取的形式和措施。）

四、基础条件与保障措施

	（简要说明项目的前期工作基础，为项目实施所能提供的设备和试验、示范基地及其它条件；保证项目正常实施所需要研究人员、技术人员的配备、落实与解决途径。）

五、实施内容与任务分工

	（简要说明项目实施中主要的工作与技术内容；各项目参加单位在项目中的具体工作、任务和分工。）

六、实施地点及示范推广规模

	（简要说明项目的各项工作与技术内容进行示范、推广的具体地点、基本情况与规模。）

七、预期经济、社会及生态效益

	（项目实施后产生的经济、社会及生态效益）

八、计划进度与考核指标

	（指项目分年度实施的计划安排、具体指标和项目结束时要达到的技术与经济指标。计划进度与考核指标一定要明确、具体并尽可能量化。）

九、经费使用计划
	（包括经费预算及经费支出明细等）

十、项目组承诺
	承 诺 书

以上所填内容真实可靠，本项目组承诺：该项目立项后，将严格遵守有关规定、遵守本申报书和预算表中规定的条款和内容，保证按计划进度完成项目任务。

项目组全体成员（签章）：
年　　月　　日

十一、学校审核意见：

	负责单位（公章）
年    月    日

十二、专家组审核意见

	专家组组长签章

                                             年    月     日

十三、实施办公室审核意见
	                                                     公章

                                                 年    月     日

附件4
项目编号：

大学生创新创业孵化项目

申  报  书

              申请者姓名：
              所 学 专 业：
         孵化项目名称：

         项目所属行业：

         项目承担单位（公章）：

填报日期：      年       月       日

浙江省大学生科技创新活动计划（新苗人才计划）实施办公室 制
填写说明

一、凡申报本孵化项目的申请人，须认真阅读本项目有关通知，封面申请者姓名一栏填写项目负责人。

二、格式要求：申报书中各项内容以Word文档格式填写，表格中的字体为小四号仿宋体，1.5倍行距；表格空间不足的，可以扩展或另附纸张；均用A4纸双面打印，于左侧装订成册。

三、申报书由所在学校领导审查、签署意见并加盖公章后，一式三份（均为原件），报送浙江省大学生科技创新活动计划（新苗人才计划）实施办公室。

一、项目简介
	项
目

概

况
	项目名称

	项目性质
	（）基础研究      （）应用基础研究

	项目来源
	（）自主立题      （）教师指导选题

	起止时间
	自      年   月  至       年   月

	项目状况
	1、研发阶段  2、中试阶段 3、批量（规模）生产（选项打√）

	申
请

人
	姓名

	性 别

	出生
年月

	入学
年月

	所在
院系

	联系
电话

	电子
信箱

	项 目 组
主要成员
	姓名
	年龄
	性 别
	专业
	具体分工

	项
目

指

导

教

师
	姓名

	性 别

	出生
年月

	主要研究方向

	近三年获奖成果：国家级__等奖___项，省部级__等奖___项

	近三年科研经费____________万元，年均___________万元

	项
目

主

要

内

容

简

介

二、项目的研究目的及意义

	1、申请项目的必要性、目的及意义

	2、项目的背景、主要内容、技术水平及应用范围

	3、实施该项目所具备的基础、优势和风险

	4、项目计划目标

四、预期成果、知识产权形成及经济、社会效益分析
	5、 项目的预期成果及知识产权归属情况

	6、 项目的市场前景分析

	7、 项目的盈利能力分析及财务预算

	8、 项目的社会效益分析

五、项目实施进度方案

六、项目组承诺
	承 诺 书

以上所填内容真实可靠，本项目组承诺：该项目立项后，将严格遵守有关规定、遵守本申报书和预算表中规定的条款和内容，保证按计划进度完成项目任务。

项目组全体成员（签章）：

年　　月　　日

七、学校审核意见：

	负责单位（公章）

年    月    日

八、专家组审核意见

	                                          专家组组长签章：

                                              年    月     日

九、实施办公室审核意见
	                                                 公章：

                                                年    月     日

附件5
项 目 汇 总 表
申报单位（盖章）：
	序号
	项目类别
	项  目  名  称
	项目负责人及联系电话
	备注

主题词：大学生  科技创新  项目申报  通知
	抄送：省委办公厅、省政府办公厅、教育部办公厅、科技部办公厅、团中央办公厅、团中央学校部、财政部办公厅

	共青团浙江省委办公室          2009年12月3日印发

                                    （共印150份）
文 件

PAGE
19